

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# Europa Kaffe & Te A/S

Amagertorv 1, 1160 København K

CVR-nr. 43 16 88 19

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2024.

---

Jens Dyre Nørgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Europa Kaffe & Te A/S Amagertorv 1 1160 København K  CVR-nr.: 43 16 88 19 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jens Nørgaard, Formand Stian Jensrud Julius Emil Dyre Vaa Nørgaard
<b>Direktion</b>	Stian Jensrud, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at forarbejde, producere og sælge kaffe, the, cacao og lignende produkter samt salg af maskiner og udstyr til brug for kaffe- og thebranchen og anden dermed forbundet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.116 t.kr. mod 187 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.508 t.kr. mod -824 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Kapitalberedskab

Ledelsen er bekendt med, at selskabet har tabt virksomhedskapitalen og er underlagt selskabslovens bestemmelser om kapitaltab. Selskabet har modtaget finansieringstilsagn fra modervirksomheden, Vaa Holding A/S, om støtte til gennemførelse af de planlagte aktiviteter for de næste 12 måneder. Det er således ledelsens vurdering, at selskabet har mulighed for at gennemføre de planlagte aktiviteter de kommende 12 måneder, hvorfor årsregnskabet aflægges under forudsætning om fortsat drift.

**Resultatopgørelse**

<u>Note</u>	1/1 - 31/12 2023 kr.	1/4 - 31/12 2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.115.500</b>	<b>186.908</b>
2 Personaleomkostninger	-1.959.169	-1.109.662
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-404.239	-94.853
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.247.908</b>	<b>-1.017.607</b>
Andre finansielle indtægter	6.053	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-123.616	-38.675
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.365.471</b>	<b>-1.056.282</b>
Skat af årets resultat	-142.601	232.564
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.508.072</b>	<b>-823.718</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-1.508.072	-823.718
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.508.072</b>	<b>-823.718</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.365.422	1.113.229
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.365.422</u>	<u>1.113.229</u>
Deposita	149.257	148.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>149.257</u>	<u>148.500</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.514.679</u></b>	<b><u>1.261.729</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	754.947	919.989
Forudbetalinger for varer	0	636.434
Varebeholdninger i alt	<u>754.947</u>	<u>1.556.423</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	406.669	162.589
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	217.809	266.508
Udskudte skatteaktiver	0	232.564
Andre tilgodehavender	19.804	355.824
Periodeafgrænsningsposter	325.660	113.374
Tilgodehavender i alt	<u>969.942</u>	<u>1.130.859</u>
Likvide beholdninger	<u>874.651</u>	<u>261.505</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.599.540</u></b>	<b><u>2.948.787</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.114.219</u></b>	<b><u>4.210.516</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	-2.331.790	-823.718
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-1.831.790</b>	<b>-323.718</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.979.903	3.970.601
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.979.903	3.970.601
Leverandører af varer og tjenesteydelser	627.512	169.337
Gæld til tilknyttede virksomheder	969.215	272.535
Anden gæld	369.379	121.761
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.966.106	563.633
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.946.009</b>	<b>4.534.234</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>4.114.219</b>	<b>4.210.516</b>

- 1 Kapitalberedskab**
- 4 Eventualposter**
- 5 Nærtstående parter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. april 2022	0	0	0
Kontant kapitaludvidelse	500.000	0	500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-823.718	-823.718
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	-823.718	-323.718
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.508.072	-1.508.072
	<b>500.000</b>	<b>-2.331.790</b>	<b>-1.831.790</b>

## Noter

---

### 1. Kapitalberedskab

Ledelsen er bekendt med, at selskabet har tabt virksomhedskapitalen og er underlagt selskabslovens bestemmelser om kapitaltab. Selskabet har modtaget finansieringstilsagn fra modervirksomheden, Vaa Holding A/S, om støtte til gennemførelse af de planlagte aktiviteter for de næste 12 måneder. Det er således ledelsens vurdering, at selskabet har mulighed for at gennemføre de planlagte aktiviteter de kommende 12 måneder, hvorfor årsregnskabet aflægges under forudsætning om fortsat drift.

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	1.799.696	1.048.648
Pensioner	111.046	42.067
Andre omkostninger til social sikring	48.427	18.947
	<u>1.959.169</u>	<u>1.109.662</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>3</u>

### 3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	118.320	6.607
Andre finansielle omkostninger	5.296	32.068
	<u>123.616</u>	<u>38.675</u>



## Noter

---

### 4. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leje- og leasingkontrakter med en restløbetid på mellem 3-48 måneder med en samlet opgjort forpligtelse til t.kr. 1.335.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Vaa Holding A/S, CVR-nr. 25 64 59 79, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 5. Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden Vaa Holding A/S, København, CVR-nr. 25 64 59 79

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Stian Jensrud

Direktør

Serienummer: 030c2fea-ec73-416f-b02c-b51ba35c641a

IP: 87.104.xxx.xxx

2024-05-01 15:22:12 UTC



## Stian Jensrud

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 030c2fea-ec73-416f-b02c-b51ba35c641a

IP: 87.104.xxx.xxx

2024-05-01 15:22:12 UTC



## Julius Emil Dyré Vaa Nørgaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: f65b977a-f7b0-4871-b1b6-1768c2386356

IP: 87.63.xxx.xxx

2024-05-02 06:27:43 UTC



## Jens Dyré Nørgaard

Bestyrelsesformand

Serienummer: 7a3039f9-5d73-4d44-b422-043e180e03e7

IP: 95.166.xxx.xxx

2024-05-02 12:27:46 UTC



## Sebastian With Raunstrup

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Grant Thornton Godkendt Revisionspartne...

Serienummer: f5997725-7c8e-4fe5-affd-d8290dcee586

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-05-02 17:04:33 UTC



## Jens Dyré Nørgaard

Dirigent

Serienummer: 7a3039f9-5d73-4d44-b422-043e180e03e7

IP: 95.166.xxx.xxx

2024-05-03 08:26:53 UTC



Penneo dokumentnøgle: JE4VW-EEIGN-34WEU-5EZ5Y-PNM8K-GFNIX

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**